
Управління освіти 
Солом’янської районної в місті Києві держ авної адміністрації 

Навчально-виховний комплекс «Ерудит» 
дош кільний навчальний заклад (дитячий садок) -  школа І ступеня -  гімназія

Солом’янського району м. Києва 
вул. Т.Яблонської, 12, м. Київ, 03058, тел. (044) 457-84-99, (044) 401-10-26 

e-mail: erudite2007@ukr.net. Код ЄДРПОУ 24941233________
, НАКАЗ

“ 'Н ” 2023 р.

Про створення атестаційної комісії 
І рівня в НВК «Ерудит» 
на 2023-2024 навчальний рік

Відповідно до статті 50 Закону України «Про освіту», статті 32 Закону 
України «Про дошкільну освіту», статті 48 Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», статті 25 Закону України «Про позашкільну освіту», Положення 
про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 09.09.2022 №805, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 21 грудня 2022 р. за №1649/38985, з метою безперервного 
стимулювання підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 
працівників, розвитку творчої ініціативи педагогів, підвищення престижу й 
авторитету педагогічної праці, забезпечення ефективності освітнього процесу та 
посилення відповідальності за результати навчання й виховання дітей та молоді, 
відповідно до плану НВК «Ерудит»

НАКАЗУЮ:

1. Створити атестаційну комісію І рівня НВК «Ерудит» м. Києва у складі:
Голова атестаційної комісії Олександр Перехейда, директор НВК «Ерудит». 
Секретар атестаційної комісії Оксана Заболотня, секретар атестаційної комісії. 
Члени комісії:

Алла Рись, заступник директора з навчально-виховної роботи;
Валентина Кайнова, заступник директора з навчально-виховної роботи;
Оксана Охріменко, заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Світлана Чепурна, заступник директора з виховної роботи;
Лариса Корень, голова ПК;
Тетяна Гончаренко, завідувач предметної методичної комісії суспільно- 
гуманітарних дисциплін.

2. Затвердити план роботи атестаційної комісії (додаток №1).
3. Атестаційній комісії НВК «Ерудит»:

3.1. До 02 жовтня 2023 року ознайомити членів педагогічного колективу 
НВК «Ерудит» з Положенням про атестацію педагогічних працівників

№

mailto:erudite2007@ukr.net


України, затвердженим наказом Міністерства освіти України №805 від 
09.09.2023 р.

3.2. До 10 жовтня 2023 року:
• скласти й затвердити список педагогічних працівників, які підлягають 

черговій атестації в наступному календарному році, строки 
проведення їх атестації та графік проведення засідань атестаційної 
комісії;

• визначити строк та адресу електронної пошти для подання 
педагогічними працівниками документів (у разі подання в 
електронній формі);

• у випадку відсутності педагогічного працівника, який підлягає 
черговій атестації у списку, за його заявою, поданою не пізніше 20 
грудня поточного календарного року, атестаційна комісія включає 
його до списків педагогічних працівників, які підлягають черговій 
атестації.

3.3. Для проведення позачергової атестації до 20 грудня до атестаційної 
комісії подається заява за формою, наведеною у Положенні про 
атестацію педагогічних працівників» (додаток 1). Атестаційна комісія 
затверджує окремий список педагогічних працівників, які підлягають 
позачерговій атестації, визначає строки проведення їх атестації, подання 
ними документів та в разі потреби може внести зміни до графіка своїх 
засідань.

3.4. Рішення про результати атестації педагогічних працівників приймається 
атестаційною комісією не пізніше 01 квітня.

4. Призначити дні засідання атестаційної комісії -  4-й понеділок кожного місяця
1 с  00о 15 годині.

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Аллі Рись довести до 
відома всіх педагогічних працівників даний наказ і графік роботи комісії.

6. Контроль за виконанням даного наказу^здлишаю за собою.

Директор  -> Олександр Перехейда
З наказом ознайомлені:
Алла Рись 
Валентина Кайнова 
Оксана Охріменко 
Світлана Чепурна 
Тамара Конопля 
Лариса Корень 
Тетяна Гончаренко 
Оксана Заболотня



Додаток
до наказу № / 7//
від ’УУ "ІЇтША 2023 р.

ПЛАН
РОБОТИ АТЕСТАЦІЙНОЇ КОМІСІЇ НВК “ЕРУДИТ” 

НА 2023-2024 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

№ Зміст заходу Обґрунтування
необхідності
здійснення

заходів

Термін
виконання

Відповідальні Відмі
тка прі 

вико
нання

1 Ознайомити педагогічних 
працівників із Положенням 
про атестацію

Відповідно до 
Положення про 
атестацію 
педагогічних 
працівників

До 02 жовтня Г олова 
атестаційної 

комісії

2 Скласти і затвердити список 
педагогічних працівників, 
які підлягають черговій 
атестації, строки проведення 
їх атестації та графік 
проведення засідань 
атестаційної комісії

Відповідно до 
Положення про 
атестацію 
педагогічних 
працівників

До 10 жовтня Атестаційна
комісія

3 Скласти списки на 
позачергову атестацію 
пелагічних працівників

Відповідно до 
Положення про 
атестацію 
педагогічних 
працівників

До 20 грудня Атестаційна
комісія

4 Видати наказ “Про 
створення атестаційної 
комісії"

До 20 
вересня

Адміністрація

5 Видати наказ “Про 
атестацію педагогічних 
працівників НВК “Ерудит” 
у 2023-2024 навчальному 
році”

До 10 жовтня Адміністрація

—

6 Оформити стенд з питань 
атестації

Вересень - 
жовтень

Заступник 
директора з НВР



7 Оприлюднити інформацію 
про діяльність АК та 
педагогів, які атестуються, 
шляхом розміщення її на 
офіційному вебсайті НВК 
«Ерудит»

Відповідно до 
Положення про 
атестацію 
педагогічних 
працівників

Жовтень Секретар АК

8 Ознайомити членів 
атестаційної комісії з 
методикою вивчення рівня 
розвитку професійних 
компетенцій педагогів, які 
атестуються згідно з 
критеріями Професійного 
стандарту учителя

Відповідно до 
професійного 
стандарту 
учителя

Жовтень Г олова 
атестаційної 

комісії

9 Затвердити план роботи 
атестаційної комісії

Провести засідання 
атестаційної комісії НВК:
I засідання
1. Про затвердження плану 
роботи атестаційної комісії.
2. Про розділ обов’язків між 
членами атестаційної 
комісії.
II засідання
1. Розгляд уточнених 
списків атестації 
педагогічних кадрів
2. Вивчення досвіду роботи 
педагогів, які атестуються.
III засідання 
Розгляд атестаційних 
матеріалів учителів.
IV засідання
Про підсумки атестації 
педагогічних кадрів 
НВК “Ерудит”

Відповідно до 
плану роботи 
атестаційної 
комісії

Жовтень

Вересень

Грудень

Лютий

Березень

Г олова 
атестаційної 

комісії

10 Відслідкувати роботу 
предметних методичних 
комісій щодо підвищення 
професійної діяльності 
педагогів, які атестуються

Відповідно до 
плану роботи 
атестаційної 
комісії

Жовтень,
березень

Заступник  
директора з 

навчально-виховної 
роботи, керівники  

предм етних  
м етодичних комісій



11 Розглянути атестаційні 
матеріали:
• проаналізувати 

результати курсової 
перепідготовки, навчання 
педагогів на 
постійнодіючих курсах; 
семінарах; тренінгах;

• організувати 
відвідування уроків 
учителів, які 
атестуються;

• вивчити план 
упровадження в практику 
роботи вчителів науково- 
методичної проблеми;

• вивчити систему роботи 
вчителів із розвитку 
професійних 
компетентностей:
- мовно- 

комунікативної;
- предметно 

методичної;
- інформаційно- 

цифрової;
- психологічна;
- емоційно-етичної;
- педагогічного 

партнерства;
- інклюзивної;
- здоров’язбережу- 

вальної;
- проектувальної;
- ■ прогностичної;
- організаційної;
- оцінювально- 

аналітичної;
- інноваційної;

Відповідно до 
плану роботи 
атестаційної 
комісії

Взаємовідвіду- 
вання уроків

Засідання
предметних
методичних
комісій

Листопад -  
березень

За графіком

За графіком

Листопад -  
березень

Члени атестаційної 
комісії, керівники 

предметних 
методичних комісій

Заступник  
директора з 

навчально-виховної 
роботи, 

члени А К

Керівники
предметних
методичних

комісії

Члени
атестаційної

комісії

1 2 Заслухати самозвіти 
професійної діяльності 
вчителів (указати прізвища)

Відповідно до 
плану роботи 
атестаційної 
комісії

Березень Атестаційна
комісія



13 Провести засідання науково- 
методичної ради 
«Упровадження власного 
педагогічного досвіду»

Відповідно до 
плану роботи 
НВК

Лютий Члени науково- 
методичної ради

14 Провести педагогічну раду 
“Про підсумки атестації 
2023-2024 н. р.”

Відповідно до 
плану роботи 
НВК

Березень Голова атес
таційної комісії

15 Оформити протоколи 
засідань атестаційної 
комісії, атестаційні листи

Відповідно до 
Положення про 
атестацію 
педагогічних 
працівників

Березень Секретар


